
東広島市長　藏田　義雄

１　入札に付する事項

　(1)　物品・委託役務の名称

　(2)　物品・委託役務管理番号

　(3)　物品・委託役務内容

　(4)　納入・履行期間

　(5)　納入・履行(就業)場所

　(6)　予定価格

　(7)　最低制限価格 なし

　(8)　入札方式 一般競争入札

  (9)　入札区分 紙入札

 (10)　契約種別 複数単価契約

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。

イ

ウ

エ

オ

カ

３　その他の入札条件

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

 入札公告

　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公
告する。

　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事
項による。

平成２８年２月１９日

用品調達基金（303　ペンシル・ペン・ポスターカラー）

　問わないものとする。

18-27-0081

用品調達基金（303　ペンシル・ペン・ポスターカラー）

発注票で指示する場所

非公表

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

ア 平成25年4月1日～平成28年12月
31日までの東広島市物品調達等
及び委託役務に係る競争入札参
加資格として次の入札参加資格
認定区分の認定を受けている者

　買入れ・製作

技術者 　問わないものとする。

法令等による登録等

その他 　平成２６年４月１日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
２（1）のいずれにも該当しないこと。

営業所等所在地
　※本店とは、法人にあっては
登記されている本店とし、個人
事業者にあっては営業活動の本
拠を置いている場所とする。
　※営業所とは、法人において
その所在する市（町）の法人市
（町）民税の申告のある営業所
とする。

　東広島市内に本店を有する者

会社の履行実績 　問わないものとする。

入札書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第
４号）によらず、本公告において定める様式とする。

消費税に係る課税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない整数とする。ただし、
当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるも
のとする。）を契約単価とする。

消費税に係る免税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、契約希望単価の１０８分の１００に相当する整数の額とす
る。ただし、当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を
切り捨てるものとする。）を契約単価とする。

「単価×発注予定数量」の欄には、単価と発注予定数量を乗じて計算した額を記載すること。

「入札金額（合計）」の欄には、「単価×発注予定数量」に記載した金額の合計を記載すること。

使用契約約款　：　物品売買契約約款（単価）　（東広島市ホームページ掲載のもの）

物品調達等及び委託役務 



４　日程等

ア 公告日

　電話番号　　　　０８２‐４２０‐０９３０

イ

ウ

　同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。

　同等品確認期間終了後の同等品確認は受け付けない。

エ

オ

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。

　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ

キ 入札期間 入札場所

ク 開札日時 開札場所

　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）

ケ 事後審査

５　入札書の様式

６　その他

　契約締結後、納入物品の規格及び単価等（予定を含む。）を記載した契約明細書の提出を求める場合がある。

７　問い合わせ先（契約担当課）

　　東広島市　総務部　契約課　（東広島市西条栄町８番２９号　電話　082-420-0930）　総務部契約課　物品役務係

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９３０

　ファックス番号　　０８２‐４３１‐００７７

手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

　ファックス番号　０８２‐４３１‐００７７

仕様書及び見本
等閲覧期間

　総務部　契約課 物品役務係（契約担当課）

平成２８年３月１０日 　見本等の有無　：　無

平成２８年３月１０日

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

同等品確認期間 平成２８年２月１９日～

平成２８年２月１９日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に
供する。

　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務
競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。

平成２８年２月２４日

（午前8時30分～午後5時15分）

　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）

平成２８年２月１９日～ 　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。

質問書提出期間 平成２８年２月１９日～ 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第１号（第４条関係））により発
注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。

平成２８年３月１日

（午前8時30分～午後5時15分）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）

　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２

　同等品規格確認票の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

同等品確認回答
閲覧期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）

　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２

回答書閲覧期間 平成２８年３月３日～ 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年３月１０日

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２

平成２８年３月７日～

平成２８年３月８日 　東広島市　総務部　契約課（契約担当課）

（午前8時30分～午後5時15分） 　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
　初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市
に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成
された委任状の同封・提出がある場合を除く。）

平成２８年３月１０日

　午前９時３０分

　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、
直ちに開札会場で再度の入札を２回を限度として行う。この場合、開札に立ち会わ
なかった者、入札に参加しなかった者並びに無効の入札をした者は再度の入札に参
加できない。
　なお、入札者が立会いできない場合は、委任状の提出により代理人での立会いが
できる。
　委任状の様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

　開札後、落札を保留し、落札
候補者となったものについて入
札参加資格要件を審査する。

　入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料の提出は求めない。

　東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項中、「開札日の前日」とあるのは「開札日の前々日」と読み替えるも
のとする。

平成２８年２月２６日～

　本公告に係る入札書は、複数単価契約入札書（平成28年2月19日公告　用品調達基金（303　ペンシル・ペン・ポスターカラー））
とする。
　本入札書の様式は、東広島市ホームページ（本公告掲載ページ）からダウンロードできる。

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２



  1/2 

仕様書 
 

１ 内  容 

摘要 平成 28年度用品調達基金（303 ペンシル・ペン・ポスターカラー） 

規格及び品質 

別紙「規格及び品質等一覧」のとおり 

(1) 「同等品確認」欄に〇印のあるものについては、基準品のいずれ

か又は同等品とする。 

(2) 基準品以外の同等品で見積もる場合は、所定の期日までに「同等

品規格確認票」により認定を受けること。 

 

発注予定数量 
別紙「規格及び品質等一覧」のとおり 
ただし、発注予定数量は、見込数量であり、増減する場合がある。発注
数量を保証するものではない。 

発注単位 発注者が受注者に発注する単位は、１単位以上とする。 

 

２ 納入期間 

  平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで 
 
３ 発注方法 

（１）毎月１日を発注日とする。ただし、発注日が東広島市の休日を定める条例（平成

元年条例第６号）第１条第１項に規定する休日（東広島市役所の閉庁日）にあたる

場合は、その翌開庁日を発注日とする。なお、４月分の発注に限り４月中旬を発注

日とし、日程の詳細は契約締結後、連絡をする。 

（２）受注者は発注日に直接会計課窓口に来庁し、発注票の交付を受けること。 

（３）発注状況により、発注依頼のない月もある。その場合、発注者は発注日の前日ま 

でに受注者に対してその旨を連絡することとする。 

 

４ 納入場所 

発注票で指示する場所 

 市役所本館、北館、消防局（竹原消防署・竹原消防署忠海分署・大崎上島消防署を除

く）、各支所、各出張所、幼稚園・小・中学校、学校事務センター、保育所、児童館、

地域センター、生涯学習センター、地域子育て支援センター、各学校給食センター、

園芸センター、いきいきこどもクラブ、地域包括支援センター、その他市が指定する

場所。 

 

 

 



  2/2 

５ 納入方法 

  開庁日に、指定する場所へ直接納入すること。 

納入については、納入期限までに受注者自ら行うこと。 

 

６ 納入期限 

発注日の翌日から起算して１０日以内とし、期間内に東広島市役所の閉庁日を含む場

合にあっては、納入期限を当該閉庁日数分延長するものとする。納入期限を厳守するこ

と。なお、８月分の発注に限り、１５日以内とする。 

 

７ 検収確認 

（１）検収確認は発注票で指定する納入場所の課等において行う。 

（２）納入時、納品書兼請求内訳書に必ず確認者（納入場所の職員）の検収確認日・職

名・氏名の記入及び認印の押印を求め、回収すること。 

 

８ 請求書の提出 

 納品が全て完了したら、請求書及び回収した納品書兼請求内訳書を取りまとめて月末

までに会計課に提出すること。なお、４月分の発注に限り、翌月１０日までとする。 

 
９ その他 

（１）受注者は、契約締結後速やかに「規格及び品質等一覧」における、該当用品を○

印で囲むか、納品するメーカー名・品番を記入する等をして会計課に提出すること。 

（２）受注者は、契約締結後、納入する用品のカタログの写しの提出や、写真提供の要

望があった場合は、対応すること。 

（３）生産中止等、やむを得ない事情により代替品での納入等を希望する場合は、会計

課に相談すること。 

 

１０ 問い合わせ先（発注担当課） 

  会計管理室 会計課 出納係 

   電話   ０８２－４２０－０９６２ 

   ＦＡＸ   ０８２－４９３－６５０２ 



規格及び品質等一覧①

品目 品名及び1単位あたりの数量 品質及び規格（○印はグリーン購入法適合品を示す） 発注予定数量 単位
同等品確

認
H25実績 H26実績

Ｈ27実績
（11月現在）

303 01 色鉛筆　１２色セット １２色セット　缶ケース入り ○ 170 セット ○ 339 229 154

303 02 シャープペンシル替芯　４０本
１個（４０本入）　太さ：０．５㎜　長さ：６０㎜
<ＨＢ/Ｂ>

○ 140 個 ○ 175 213 134

303 03 油性ボールペン　１０本
ノック式　１箱（１０本入）　０．７㎜　油性　替芯対応
<黒/赤/青>

○ 170 箱 ○ 274 323 157

303 04 ゲルインクボールペン　１０本
ノック式　１セット（１０本入）　０．５㎜
ゲルインク　替芯対応
<黒/赤/青>

○ 180 セット ○ 214 248 248

303 05 複合筆記具　（黒・赤・シャーペン）　１本
黒・赤油性ボールペン（ノック式 ０.７㎜）
＋シャープペン（太さ ０．５㎜）　替芯対応

○ 320 本 ○ 470 471 291

303 06 ソフトペン　１本 採点用筆記具　赤軸 ○ 260 本 470 423 243

303 07 ソフトペン用交換チップ　３本 １パック（３本入）　（30306用） 1300 パック 1609 1688 1185

303 08 ソフトペン用カートリッジインク　４本 赤　水性染料インク　１箱（４本入）　（30306用） 890 箱 1294 1152 985

303 09 万年筆用カートリッジインク　１０本 赤　万年筆用カートリッジインク　１箱（１０本入） 1150 箱 1345 1561 1095

303 10 油性ツインマーカー　極細＋細字　１０本
極細＋細字　１箱（１０本入）
<黒/赤>

○ 80 箱 ○ 148 112 74

303 11 油性ツインマーカー　細字＋太字　１０本
細字＋太字　１箱（１０本入）
<黒/赤>

○ 70 箱 ○ 99 124 67

303 12 水性ツインマーカー８色セット 細字＋太字　８色セット ○ 70 ｾｯﾄ ○ 191 143 67

303 13 蛍光ペン　１０本
細字＋太字
単色　１箱（１０本入）
<各色全１０色>

○ 280 箱 ○ 310 423 255

303 14 ポスターカラー　１本
単色　２３０mlチューブ入　ワンタッチキャップ
<各色全１８色>

○ 490 本 893 579 451

品番

ペ
ン
シ
ル
・
ペ
ン
・
ポ
ス
タ
ー

カ
ラ
ー



規格及び品質等一覧②

品目

303 01

303 02

303 03

303 04

303 05

303 06

303 07

303 08

303 09

303 10

303 11

303 12

303 13

303 14

品番

ペ
ン
シ
ル
・
ペ
ン
・
ポ
ス
タ
ー

カ
ラ
ー

トンボ鉛筆
木物語（リサイクル色鉛筆）
CB-RE12C

トンボ鉛筆
木物語(森林認証色鉛筆）
CB-RF12C

ステッドラー
ノリスクラブ 色鉛筆
145 M12-1

パイロット
ネオックス・グラファイト
HRF5G-20-HB/B

ぺんてる
Ain 替芯 シュタイン
C275-HB/B

プラチナ万年筆
シャープ替芯
シン5Q-200A#4(HB)/#5(B)

ぺんてる
ハイポリマー Ain
C255-HB/B

トンボ鉛筆
シャープ芯モノグラフ MG
R5-MGHB01/B01

三菱鉛筆
ユニナノダイヤシャープ替芯
U05202NDHB/B

ぺんてる
スーパーぺんてる
BK977-A/B/C（10本）

ぺんてる
ドット・イーボール
BK127-A/B/C（10本）

パイロット
パティント
BPA-10F-BB/ＲＲ/ＬＬ（10本）

パイロット
レックスグリップ
BRG-10F-BB/RR/LL（10本）

ゼブラ
ジムノック０．７
KRB-100-BK/R/BL（10本）

三菱鉛筆
VERY楽ノック
SN10007.24/15/33（10本）

ゼブラ
タプリクリップ
BN5-BK/R/BL（10本）

パイロット
ジュース05
LJU-10EF-B/R/L（10本）

パイロット
Gノック
LGK-10EF-B/R/L（10本）

ぺんてる
エナージェル・エックス
BLN105-A/B/C（10本）

三菱鉛筆
シグノ ノック式RT ・エコライター
UMN105EW.24/15/33（10本）

ゼブラ
サラサ０．５
JJ3-BK/R/BL（10本）

ゼブラ
サラサクリップ
JJ15-BK/R/BL（10本）

パイロット
２＋１ LIGHT
BKHL-30R

三菱鉛筆
ジェットストリーム２&１
MSXE350007

ぺんてる
ピクーニャ フィール多機能ペン
BXWB375

プラチナ万年筆
ソフトペン
SN-800Ｃ  #75赤

プラチナ万年筆
ソフトペンチップ
ＳＴ-100Ｎ　#1

プラチナ万年筆
ソフトペンカートリッジ
SPM-200 #2レッド

プラチナ万年筆
カートリッジインク
SPSQ-400 #2レッド

パイロット
油性ツインマーカー
MEF-12EU-B/R（10本）

三菱鉛筆
ピースマーカー
PA121T.24/15 （10本）

ゼブラ
マッキ―ケア
YYTS5-BK/R（10本）

トンボ鉛筆
モノツイン極細E
OS-TME-33/25（10本）

コクヨ
油性マーカー(細字ツイン）
PM-41D/R（10本）

寺西化学工業
マジックインキ マジェスター・スリ
ム
MMJ70-T黒/赤（10本）

パイロット
油性ツインマーカー
MFN-15FB-B/R（10本）

三菱鉛筆
ピースマーカー
PA152TR.24/15（10本）

ゼブラ
マッキ―ケア
YYT5-BK/R（10本）

トンボ鉛筆
モノツインE
OD-TME-33/25（10本）

コクヨ
油性マーカー（太字ツイン）
PM-42ND/R（10本）

寺西化学工業
マジックインキ マジェスター
MMJ50-T黒/赤（10本）

三菱鉛筆
プロッキー　８色セット
PM150TR8CN

ゼブラ
紙用マッキー　８色セット
WYT5-8C

寺西化学工業
アクアテック　８色セット
MAQ50C-8

トンボ鉛筆
蛍coat
WA-TC(全10色）

三菱鉛筆
プロパス2
PUS101TN（全10色）

ゼブラ
蛍光オプテックス ケア
WKCR1(全10色）

パイロット
スポットライター2
SGFR-10SL(全10色）

ぺんてる
ポスターカラー（クラス用）単色
YNG3T(全18色）

基準品（メーカー・型番等）


